
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/OAS/000001 NGEU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Proyecto De Actuaciones En Las Calles Blas Infante, Capitan Onta&on, Fuerte
Santiago Y Avda. Virgen Del Carmen Para La Implantacion De Zonas De Bajas Emisiones Y La
Transformacion Digital Y Sostenible Del Transporte Urbano, En El Marco Del Plan De Recuperacion,
Transformacion Y Resiliencia Financiado Por La Union Europea Mediante El Plan De Recuperacion
Económica Y Resiliencia–Next Generation

Actuaciones En Las Calles Blas Infante, Capitan Ontañon, Fuerte Santiago Y Avda. Virgen Del Carmen Para LaDescripción 
Implantación De Zonas De Bajas Emisiones
Valor estimado del contrato 1.188.180,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.437.698,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.188.180,94 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avda. Bals Infantes, Algeciras (Cádiz)
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza Andalucía, s/n
(11202) Algeciras España

Empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación componente 1, inversión 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS
NIF A04337309
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

EL ALCAZAR Nº 7 PISO 1
(04006) ALMERIA España

Contacto

Teléfono +34 620572458
Correo Electrónico jmorcillo@grupoalbaida.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.101.068,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.332.293,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/OAS/000001 NGEU
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57fcfc5d-5c56-4c59-9388-82db8f8ff783

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación empresa con la oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0c5b5b0-9f20-41e8-940b-fde0c7a7b2a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57fcfc5d-5c56-4c59-9388-82db8f8ff783
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57fcfc5d-5c56-4c59-9388-82db8f8ff783


Contacto

Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Precio de la oferta más baja 996.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.182.729,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Ley 9/2017,de 8 de noviembre, de Contratos del sector Público y al Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el
que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede


Archivo Electrónico A " documentación
administrativa, proposición económica y
criterios cuantificables automáticamente"

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 10:30 horas
EVENTO ORIENTATIVO

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: PO=VM x (PG.v -PG.e) / (PG.max-PG.e)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: PO= VM x Min / Of.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HUgvsDAFKz%2FLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013926692 |  2024-000851711 | Mon, 05 Aug 2024 11:16:55:245 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76627659967183157576574043778649193329 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HUgvsDAFKz%2FLIx6q1oPaMg%3D%3D

